



Kirje 7/2024

Yhdistyksille ja aluejärjestöille 12.9.2024

Käsiteltäväksi johtokunnassa tai aluetoimikunnassa ja vapaasti jaettavissa

Hyvä ystävä!

Tämän kirjeen aiheina ovat:

- Yhdistysten syyskokoukset
- Yhdistyksen hallituksen järjestäytyminen
- Toimintatonnaivustusten hakuaika päättyi
- Etsimme kunnista ikäystävällisiä tekoja
- Vie vanhus ulos -kampanja 16.9.–29.9.
- Vanhustenviikko 6.–13.10.
- Koulutusmuistutuksia

Yhdistysten syyskokoukset

Paikallisyhdistysten ja aluejärjestöjen syyskokousten aika lähestyy. Syyskokoukset pidetään sääntömääräisesti loka-joulukuussa. Syyskokouksissa käsitellään sääntöjen 7 §:n määräämät asiat, eli muun muassa päätetään tulevan vuoden toiminnasta ja valitaan yhdistykselle uusi hallitus.

Tänä syksynä yhdistyksiä neuvotaan myös ottamaan käyttöön Eläkeläiset ry:n uudistetut mallisäännöt. Uudet mallisäännöt hyväksyttiin edustajakokouksessa 28.–29.5. ja ne ajantasaistavat sääntöjen termit ja sisällöt nykypäivään sopiviksi. Uusien sääntöjen myötä yhdistyksillä on muun muassa mahdollisuus järjestää kokouksia myös etäyhteyksillä.

Tämän kirjeen liitteenä lähetämme paikallisyhdistyksen ja aluejärjestöjen syyskokousten asialistamallit ja muita vuosikokousaineistoja.

Syyskokousilmoitus Eläkeläinen-lehteen

Eläkeläinen-lehden lokakuun numero ilmestyy 18.10. ja siihen tarkoitettujen aineistojen tulee olla lehdessä viimeistään 23.9. Ilmoitukset lähetetään sähköpostilla osoitteeseen elakelainen-lehti@elakelaiset.fi ja ilmoituksen hinta on 50 euroa.

Paikallisyhdistyksen sääntöjen mukaan syyskokouskutsu tulee olla julkaistu vähintään viikkoa ennen kokousta. Lokakuun lehdessä koolle kutsutun kokouksen ajankohta voi siis olla aikaisintaan 25.10.

Syyskokousilmoituksessa tulee mainita, että syyskokouksen asialistalla on sääntöjen syyskokoukselle määräämien asioiden lisäksi uusien mallisääntöjen käyttöönotto. Ilmoituksessa voi mainita myös muita asioita, kuten tiedon tarjoiluista tai mahdollisen alustajan nimen.

Ilmoituksen sanamuoto voi olla esimerkiksi:

”Ruskatunturin Eläkeläiset ry:n syyskokous 31.10. klo 12 Ruskatunturin kerhohuoneella, Ruskatunturintie 1, 99999 Ruskatunturi. Kahvitarjoilu. Kokouksen asialistalla sääntöjen syyskokoukselle määräämien asioiden lisäksi Eläkeläiset ry:n uusien mallisääntöjen käyttöönotosta päättäminen. Johtokunta.”

Sääntöuudistuksesta ilmoitus PRH:hon

Syyskokousten jälkeen sääntömuutokset ilmoitetaan Patentti- ja rekisterihallitukseen (PRH). Ilmoitusta ei voi tehdä, ennen kuin yhdistyksen syyskokous on tehnyt päätöksen uusien sääntöjen käyttöönotosta.

Ennakkotarkastettujen sääntöjen käyttöönotto maksaa 55 euroa. Paikallisyhdistykset tekevät ennakkotarkastukseen perustuvan sähköisen sääntömuutosilmoituksen käyttämällä diaarinumeroa 2024/816699Y. Aluejärjestöt käyttävät diaarinumeroa 2024/816698Y. Yhdistysrekisterin sähköiseen asiointiin pääsee [tästä linkistä](#).

Sääntömuutos on mahdollista tehdä myös paperilomakkeella. Sen maksu on kuitenkin kalliimpi, 110 euroa. Paperilomake löytyy [tästä linkistä](#).

Uusista mallisäännöistä ja järjestön uusista säännöistä painatetaan syksyn aikana uusi sääntövihko yhdistysten käyttöön.

Lisätietoa, apua yhdistysten sääntömuutoksiin liittyen sekä sääntövihon tilaukset: järjestösuunnittelija Aaron Kallinen (puh. 044 751 1031, aaron.kallinen@elakelaiset.fi)

Yhdistyksen hallituksen järjestäytyminen

Yhdistyksen asioiden hoitamisesta vastaa yhdistyksen hallitus. Hallitusta kutsuttiin vanhoissa mallisäännöissä johtokunnaksi. Vanha johtokunta on nyt hallitus, mutta sen tehtävät pysyvät ennallaan.

Yhdistyksen kokouksen valittua uuden hallituksen, tulee sen pitää järjestäytymiskokous. Tämän kirjeen liitteenä löytyy hallituksen järjestäytymiskokouksen esityslistamalli, jota voitte hyödyntää yhdistyksessänne.

Järjestäytymiskokous voidaan pitää joko heti syyskokouksen jälkeen, tai vuodenvaihteen jälkeen. Uuden hallituksen varsinainen toimikausi alkaa seuraavan vuoden alusta, ellei yhdistyksen kokouksessa päätetä vetovastuun alkavan heti.

Hallituksen järjestäytymiskokouksessa keskeisin asia on valita sellaiset toimihenkilöt, joita ei ole valittu yhdistyksen syyskokouksessa. Tällaisia ovat mm. sihteeri, taloudenhoitaja, jäsenvastaava, matkavastaava, tiedottaja ja liikuntavastaava.

Uusien johtohenkilöiden yhteystiedot ilmoitetaan Eläkeläiset ry:lle verkkolomakkeella, jonka linkki lähetetään lokakuun yhdistyspostissa 10.10.

Toimintatonniavustusten hakuaika päättyi

Sosiaali- ja terveystieteiden avustuskeskus STEA:n rahoittamien toimintatonniavustusten hakuaika päättyi 1.9.2024. Eläkeläiset ry tekee hakemusten perusteella avustushakemuksen STEA:lle ja päätös siihen saadaan alkuvuodesta 2025. Avustusta hakeneille yhdistyksille tiedotetaan päätöksestä tammi-helmikuussa 2025.

Muistutamme myös tekemään tilityksen tänä vuonna käytetystä toimintatonniavustuksesta heti, kun hankkeen kulut ovat selvillä. Viimeistään tilitys tulee tehdä 15.12. mennessä. Tilitys tapahtuu verkkolomakkeella – [linkki tilityslomakkeeseen](#).

Etsimme kunnista ikäystävällisiä tekoja

Eläkeläiset ry pyytää jäsenyhdistyksiään kertomaan kunnista, jotka ovat tehneet vuoden aikana esimerkillisiä tekoja ikäystävällisyyden edistämiseksi. Ehdotusten perusteella Eläkeläiset ry valitsee joulukuussa palkittavan teon ja kunnan. Hyvistä esimerkeistä kerrotaan myös Eläkeläinen-lehdessä.

Aiempiä vuosina Ikäystävällinen teko -tunnustuksen ovat saaneet: 2023 Utajärven kunta (ikäihmisten liikuntapalvelut), 2022 Ulvilan kaupunki (palveluliikenteen edistäminen), 2021 Vaasan kaupunki (poikkihallinnollinen yhteistyö ikääntyneiden hyvinvoinnin edistämiseksi), 2020 Tampereen kaupunki (kotihoidattajien pysäköintitunnus) ja 2019 Rautalammin kunta (ikäihmisten liikuntaa tukeva penkkilenkki).

Ehdotuksia perusteluineen voi lähettää osoitteeseen elakelaiset@elakelaiset.fi lokakuun loppuun 31.10. mennessä.

Vielä ehtii mukaan Vie vanhus ulos -kampanjaan 16.9.–29.9.2024

Ikäinstituutin vuosittainen Vie vanhus ulos -kampanja käynnistyy jälleen maanantaina 16.9. ja jatkuu 29.9. asti. Kampanjan avulla nostetaan esiin toimintakyvyltään heikentyneiden iäkkäiden oikeus säännölliseen ulkoiluun sekä tuodaan esiin kasvavaa ulkoiluavun tarvetta.

Kampanja kutsuu järjestöjen vapaaehtoisia, läheisiä ja sote-ammattilaisia ulkoilemaan yhdessä tukea tarvitsevien iäkkäiden kanssa. Lisää tietoja kampanjan verkkosivuilla

www.vievanhusulos.fi

Vanhustenviikko 6.–13.10.

Vanhustenviikkoa vietetään 6.–13.10. teemalla *Hyvä arki, hyvä mieli – En bra dag, ett gott humör*. Vanhustenviikon pääjuhla pidetään Keravalla 6.10. Vanhustyön keskusliitto järjestää

viikon aikana useita tapahtumia ja yhdistyksiä kannustetaan järjestämään omia tapahtumia. Lisätietoa vanhustenviikosta löytyy [Vanhustyön keskusliiton verkkosivuilta](#).

Koulutukset

Muistutamme seuraavista koulutuksista: Kiipulan Vanhusneuvostopäiville 8.-9.10. on ilmoitauduttava viimeistään ensi tiistaina 17.9. Lähetämme koulutuksen ohjelmaluonnoksen tämän kirjeen liitteenä.

Myös Vantaan salsakursseille A ja B ehtii ilmoittautua vielä ensi viikon aikana. Seinäjoen jäsenrekisteri- ja viestintäkurssien ilmoittautumisaika päättyy 25.9. Lokakuun 1. päivänä päättyy ilmoittautuminen Helsingin muistikerhojen ohjaajakurssille (17.-18.10.) sekä Kuopion yhdistystoiminnan jatko- ja talouskursseille (29.10.-1.11.). Kurssipaikka oli jäänyt pois 1.-4.11. pidettävän musiikkikurssin kohdalta koulutuskalenterista: se on Seinäjoella sijaitseva hotelli Alma. Päivämäärässäkin oli virhe Eläkeläinen-lehdessä ja kotisivuilla, jonne se on nyt korjattu.

Aluejärjestöt, huomio! Aluejärjestöjen neuvottelupäiville Kuopioon 30.9.-2.10. pyydetään ilmoittautumaan 17.9. mennessä. Kutsumme jokaisesta aluejärjestöstä kaksi osallistujaa.

Vaikuttamisen ja viestinnän opintopäivät järjestetään Jyväskylässä 6.11., Turussa 13.11., Helsingissä 14.11., lisämessä 27.11. ja Oulussa 28.11. Tilaisuuksien ohjelma on tämän kirjeen liitteenä. Toivomme paikalle alueen yhdistyksistä paikalle 1-5 osallistujaa. Puheenjohtajien lisäksi koulutukset sopivat hyvin vanhusneuvostojen jäsenille. Kurseille ilmoitaudutaan verkkolomakkeella: **Sähköinen kurssi-ilmoittautumislomake**

Seuraava yhdistysposti lähetetään 10.10.

Toiminnallisin terveisin,

Eläkeläiset ry:n toimiston väki

Aaron, Eva, Evgeniya, Heli, Jan, Tiina, Tuomas ja Ulla

Liitteet:

Liite 1: Vanhusneuvostopäivien ohjelmaluonnos

Liite 2: Vaikuttamista ja viestintää -opintopäivien ajat, paikat sekä ohjelma

Syyskokousaineistoja